PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

ПРИКАЗ
14.02.2022                                                                                                                        № 01
село Уртам Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Порядка составления

отчётности об исполнении бюджета поселения
В соответствии со ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

 ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить Порядок составления отчётности об исполнении бюджета поселения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящий приказ у установленном Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядке путем размещения в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Уртамского сельского поселения.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Специалист по финансово-

экономическим вопросам                                                                                     О.А. Котова
ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРИКАЗУ
 Финансового органа Администрации

 Уртамского сельского поселения
от 14.02.2022 № 01
ПОРЯДОК

составления отчётности об исполнении бюджета поселения

Бюджетная отчетность (годовая бюджетная отчётность) составляется главным распорядителем средств бюджета поселения, главным администратором доходов в бюджет поселения, главным администратором источника финансирования дефицита бюджета поселения на основании и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «О бухгалтерском учёте» № 402-ФЗ от 06.12.2011, инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации № 128н от 13.11.2008, указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации № 145н от 25.12.2008, положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Уртамское сельское поселение», письмами                      и указаниями Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства по отдельным вопросам бюджетного учета и бюджетной отчетности.

1. Состав бюджетной отчетности

1.1. В состав годовой бюджетной отчетности входят следующие формы:

1.1.1. Баланс главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503130);

1.1.2. Справка о наличии имущества на забалансовых счетах (ф. 0503130);

1.1.3. Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.0503110);

1.1.4. Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

1.1.5. Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);

1.1.6. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503127);

1.1.7. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов по приносящий доход деятельности главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503137);

1.1.8. Пояснительная записка (Ф.0503160), кроме того, с годовой отчетностью представляются:

- сведения о движении нефинансовых активов ф. 0503168;

- сведения о недостачах и хищениях денежных средств и материальных ценностей                   ф. 0503176;

- сведения дебиторской и кредиторской задолженности ф. 0503169;

- сведения об изменении остатков валюты баланса ф. 0503173;

- сведения об остатках денежных средств на счетах получателя средств бюджета                     ф. 0503178

1.1.9. Управление финансов Администрации Кожевниковского района могут быть установлены дополнительные формы бюджетной отчетности для их предоставления                            с годовой бюджетной отчетностью.

1.2. В состав квартальной бюджетной отчетности входят следующие формы:

1.2.1. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503127);

1.2.2 Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125), составляется по денежным расчетам и не денежным;

1.2.3. Пояснительная записка в объеме следующих форм:

- сведения о перечислений сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности (ф. 0503182);

- сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169).

- отчёт по калькулированию статей затрат на эксплуатацию зданий для органов местного самоуправления.

1.2.4. Управление финансов Администрации Кожевниковского района могут быть установлены дополнительные формы бюджетной отчетности для их предоставления                       с квартальной бюджетной отчетностью.

1.3. В состав ежемесячной бюджетной отчетности входят следующие формы:

1.3.1. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф. 0503127)

1.3.2. Информацию о целевом использовании бюджетных средств направленных из бюджета района в бюджет поселения.

1.3.3.Отчет по форме согласно приложению №1,2 к порядку «О предоставлении информации по долговым обязательствам сельского поселения».

1.3.4.Управление финансов Администрации Кожевниковского района могут быть установлены дополнительные формы бюджетной отчетности для их предоставления                          с ежемесячной бюджетной отчетностью

2. Сроки предоставления отчетности

2.1. Срок предоставления в Управление финансов Администрации Кожевниковского района годовой отчетности, перечисленной в пункте 1.1, устанавливается ежегодно приказом Финансового отдела Администрации Кожевниковского района.

2.2. Срок предоставления в Управление финансов Администрации Кожевниковского района квартальной бюджетной отчетности устанавливается 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Отчетность, перечисленная в пункте 1.2.3 предоставляется 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за исключением отчета по калькулированию статей затрат, предоставляется 20 числа, следующего за отчетным кварталом.

2.3. Срок предоставления в Управление финансов Администрации Кожевниковского района ежемесячной отчетности, перечисленной в пункт 1.3.1 и в пункте 1.3.3. устанавливается 7 числа месяца, следующего за отчетом.

2.4. Сроки отчетности, утвержденные распоряжением и постановлением Главы поселения согласно приложению № 3 к Порядку.

3. Общие положения по составлению отчетности

3.1. Бюджетная отчетность составляется и предоставляется на основе единой методологии и стандартов бюджетного учета и бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации.

3.2. Управление финансов Администрации Кожевниковского района могут быть установлены дополнительные формы бюджетной отчетности для их предоставления                         в составе ежемесячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности.

3.3. Бюджетная отчетность составляется в рублях с копейками, если иное не указано                         в форме, нарастающим итогом с начало текущего финансового года на отчетную дату.

3.4. Ежемесячная отчетность составляется на 1-е число месяца, следующего за отчётным, квартальная – по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего финансового года, годовая – на 1 января очередного финансового года. Отчетным годом является календарный год – с 1 января по 31 декабря включительно.

3.5. Отчетность подписывается руководителем и главным бухгалтером.

3.6. Бюджетополучатель, администратор поступлений, администратор источника финансирования дефицита бюджета предоставляет бюджетную отчетность по подчиненности соответственно главного распорядителя средств местного бюджета, главного администратора поступлений в местный бюджет, главного администратора источника финансирования дефицита местного бюджета в установленном им сроки.

3.7. Главным распорядителем средств местного бюджета, главным администратором поступлений в местный бюджет, главным администратором источника финансирования дефицита местного бюджета бюджетная отчетность составляется: на основе данной главной книги и (или) других регистров бюджетного учета с обязательной сверкой оборотов                          и остатков по регистрам аналитического учета с оборотами и остатками по регистрам синтетического учета; на основе бюджетной отчетности представленной получателем, администратором поступлений в бюджет и администратором источника финансирования бюджета путем суммирования одноименных показателей, подлежащих консолидации.

3.8. Перед составлением бюджетной отчетности должна быть проведена инвентаризация активов и обязательств в установленном порядке.

3.9. Годовая бюджетная отчетность предоставляется в электронном виде на программном продукте и на бумажном носителе в сброшюрованном виде.

4. Особенности формирования бюджетной отчетности

при реорганизации или ликвидации получателя средств

4.1.В случае проведения реорганизации (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование) или ликвидации получателя бюджетных средств, в соответствии с законодательством Российской Федерации, бюджетная отчетность формируется на дату проведения реорганизации или ликвидации.

4.2.В состав отчетности на дату проведения реорганизации или ликвидации включаются следующие формы отчетности:

4.2.1. Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503230);

4.2.2. Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

4.2.3.Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.0503110);

4.2.4.Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств (ф. 0503127);

4.2.5.Отчет об исполнении сметы доходов и расходов по приносящий доход деятельности главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета                      (ф. 0503137);

4.2.6. Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121)

4.2.7. Пояснительная записка (ф. 05031600).

4.3. Реорганизуемое  (ликвидируемое) учреждение формирует бюджетную отчетность на бумажном носителе и представляет ее для утверждения главному распорядителю средств, в ведении которого находилось до реорганизации (ликвидации), или органу, принявшему решение о реорганизации (ликвидации). Утвержденная отчетность предоставляется главному распорядителю средств бюджета по новой ведомственной подчиненности и в Управление финансов Администрации Кожевниковского района.

4.4. В пояснительной записке учреждения, отражаются сведения                                         о правопреемственности по всем обязательствам реорганизуемого учреждения, включая обязательства, оспариваемые в суде.

4.5. Главный распорядитель средств бюджета в составе пояснительной записки представляет форму 0503173 Сведения об изменении остатков валюты баланса, где отражают изменение показателей баланса на начало отчетного финансового года в связи                 с реорганизацией учреждения. При реорганизации учреждения внутри одного ведомства данная форма не предоставляется.

При ликвидации учреждения изменение валюты баланса на начало года не производится.

Приложение 1

к Порядку составления

отчётности об исполнении бюджета поселения

Состав информации, вносимой в муниципальную долговую книгу

по Администрации Уртамского сельского поселения

	№ п/п
	№док.
	Кредитор
	Получатель средств
	Цели

привлечения

средств
	Дата

осуществления
заимствований
	Форма

обеспечения

обязательств
	Сумма заимствования

тыс. руб.
	Объем долговых обязательств по договору тыс.руб.
	Сроки погашения (возврата долга)
	Процентная ставка на пользование темными средствами
	Исполнение

обязательств

дата I

Сумма 1 тыс.руб.
	Остаток

долговых

обязательств тысяч рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Кредитные соглашения и договоры

	Итого по кредитным ресурсам:

	2. Займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных ценных бумаг

	Итого по муниципальным займам:

	3. Договоры и соглашения о получении бюджетных кредитов от бюджетов других
	уровней бюджетной системы РФ

	Итого по бюджетным кредитам:

	4. Договоры о представлении муниципальных гарантий

	Итого по муниципальным гарантиям:

	ВСЕГО обязательств:

Приложение 2

к Порядку составления

отчётности об исполнении бюджета поселения

	ИНФОРМАЦИЯ

	по долговым обязательствам сельского поселения

	Наименование поселений
	Муниципальный долг
	в том числе:

	всего
	в т.ч. просро-ченные
	ценные бумаги - всего
	в т.ч. просро-ченные
	кредиты от кредитных организаций
	в т.ч. просро-ченные
	бюджетные кредиты от других бюджетов
	в т.ч. просро-ченные
	муниципаль-ные гарантии
	в т.ч. просро-ченные

	сельское поселение

	ВСЕГО

Приложение 3

к Порядку составления

отчётности об исполнении бюджета поселения

Сроки отчётности

утверждаемые распоряжением и постановлением Администрации поселения

	№ п/п
	Наименование
	Срок

предоставления
	Кому предоставлять

	1.
	Проект перечня муниципальных услуг
	До 20 октября текущего года
	Управление финансов

	2.
	Отчет об исполнении по предоставлению муниципальных услуг
	Ежеквартально

до 20 числа, годовая

до 30 января
	Управление финансов

	3.
	Реестр расходных обязательств
	2 раза в год
	Управление финансов

	4.
	Отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований (форма 14МО)
	Ежеквартально

	Управление финансов

	5.
	Приложения к Соглашению о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

Приложение №2

Показатели по соблюдению требований бюджетного законодательства Российской Федерации

Приложение 3

Показатели по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета

Приложение №4

Информация о погашении задолженности бюджетных учреждений за счет бюджетных средств в отчётном году
	Ежеквартально

	Управление финансов

	6.
	Отчёт по первичному воинскому учёту
	Ежеквартально

	Управление финансов

	7.
	Информация по проведению мониторинга бюджета сельского поселения
	Ежеквартально

	Управление финансов

	8.
	Отчёт реализации местных, районных целевых, ведомственных программ
	Ежеквартально

	Управление финансов